2

1. [bookmark: sub_1000]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1.                   ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1.                                        РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
1.
1. Пятидесятая сессия
1. (первого созыва)
1.
1.                                                              РЕШЕНИЕ
1.    04 мая 2023 г.   № 174
О внесение изменений в решение Совета депутатов от 15.09.2014г. № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Жуковском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 70 Устава Жуковского сельского поселения Совет депутатов Жуковского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 15 сентября 2014 года № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Жуковском сельском поселении» (в редакции решения Совета депутатов Жуковского сельского поселения от 05.07.2017г. № 48, от 22.12.2021г. № 86) следующие изменения:

1) подпункт 6.2 пункта 6 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«6.2 осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании)»;

2) подпункт 7.1 пункта 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:
« 7.1 осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании)».

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Жуковские вести».   Положения  пп. 6.2 п. 6 ст. 5, пп.7.1 п. 7 ст. 5  в части операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании, вступают в силу с 01.07.2023г.
3. Настоящее решение  подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
[bookmark: _GoBack]

Глава Жуковского сельского поселения                              Н. Н. Кочеткова